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HVAD VIDSTE SØREN GADE HVORNÅR? 

Der afholdes i Østre Landsret et retsmøde i sagen, hvor jeg repræsentere 23 
irakiske torturofre, hvis sag ved kendelse afsagt af Københavns Byret d. 16. 
december 2014 er løftet til Østre landsret jf. retsplejelovens § 226 om 
principielle sager. 

Jeg vedhæfter mit processkrift af g.d., der angår følgende: 

Opfordringer 

Editionsbegæring 

Afhøring af fhv. forsvarsminister Søren Gade 

Som det fremgår af processkriftet har jeg foreslået Østre Landsret en tidsplan for 

tilvejebringelse af det nødvendige oplysningsmateriale i god tid inden retsmødet 

d. 9. november d.å., hvor Søren gade begæres afhørt. 

Dette sker bl. a. med henblik på at fremskaffe det bedst mulige grundlag for 

afhøringen af Søren gade og vil samtidig kunne fremme Søren Gades mulighed for 

at opfylde forpligtelsen efter retsplejeloven, til forinden han skal møde i retten at 

genopfriske sin hukommelse. 

Som det fremgår af processkriftet, ønskes der under den verserende retssag 

fremskaffet dokument- og vidnebevis for Forsvarsministeriets og den daværende 

ministers beslutninger, om hvad de danske tropper i Irak skulle foretage sig 

overfor de tilfangetagne sunni-irakere, da det samme dag som operation Green 

Desert fandt sted viste sig, at de var uskyldige civile. 
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Det er efter vor opfattelse meget nærliggende, at den pligtige løsladelse af de 

uskyldige irakere ikke blev besluttet af Søren Gade og Forsvarsministeriet, idet 

dette ville indebære, at man hermed offentligt ville vise at operation Green 

Desert var en fejltagelse, som Danmark havde indledt sig på tilskyndet af shia

militsen. På daværende tidspunkt var Søren Gades chef statsminister Anders 

Fogh Rasmussens politiske linje, at Danmark ikke begik fejl i Irak. 

Den kerne der forhåbentlig kommer frem i forbindelse med den verserende 

retssag er, at den hensynsløse overgivelse af irakerne til shia-militsen skete som 

et coverup for i stedet at have løsladt dem i overensstemmelse med, hvad 

sandheden var og de gældende regler for militæraktioner. 

Yderligere kan læses i form af retsdokumenter, tidligere pressemeddelelser, m.v. 

på sagens hjemmeside www.iraktortursager.dk 

København, d. 16. juli 2015 

LL? 
Evt. henvendelse i sagen kan ske på telefonnummer 40 78 43 54. 


